
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 19 города Кузнецка

(МБДОУ ДС № 19 г. Кузнецка)

ПРИКАЗ
4

26.08.2024 ‘ № 178
Об установлении пропускного и внутриобъектового режима 

в МБДОУ ДС №19 г. Кузнецка 
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 
противодействии терроризму» (с изменениями от 10.07.2023), постановлением 
Правительства от 02.08.2019 № 1006 (с изменениями от 05.03.2022) «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), 
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы 
паспорта безопасности этих объектов (территорий)», положением об организации 
контрольно- пропускного режима в МБДОУ ДС №19 г.Кузнецка,, в целях 
своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания 
порядка и реализации мер по защите детей и работников в период их нахождения 
на территории и в здании ДОО, а также на основании письма Минпросвещения от 
11.05.2021 № СК-123/07 «Об усилении мер безопасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Возложить ответственность за организацию и обеспечение пропускного и 

внутриобъектового режима на территории и в зданиях МБДОУ ДС № 19 г. 
Кузнецка на работников ООО ЧОО «Триумф» и заведующих хозяйством: 
Авакумову И.Н., Шугурову Е.В.

2. Пролонгировать Положение об организации пропускного и 
внутриобъектового режима в МБДОУ ДС №19 г. Кузнецка.

3.Выполнять требования настоящего Положения об организации пропускного 
и внутриобъектового режима в МБДОУ ДС №19 г. Кузнецка.

4.Запретить проход на территорию и в здание детского сада всех посторонних 
лиц без согласования с администрацией детского сада.

5. Допу ск автомобильного транспорта на территорию детского сада 
осуществлять только с разрешения администрации.

6. Выполнять функциональные обязанности работников ООО ЧОО «Триумф»^ 
в дневное и ночное время.

7. Нести ответственность работникам ООО ЧОО «Триумф» за обеспечение 
нормального функционирования учреждения, сохранность жизни и здоровья детей

7.Педагогам и работникам ООО ЧОО «Триумф» регулярно и внимательно 
проверять групповые помещения и прогулочные площадки на предмет выЯ«Пёния 
подозрительных вещей.

8. В случае обнаружения любых подозрительных предметов, людей 
г 



докладывать дежурному администратору или сообщить об этом в 
соответствующие инстанции (пожарную часть, милицию, скорую помощь, и др.), 
поставить в известность о случившемся управление образования города Кузнецка и 
принять все меры по сохранности жизни и здоровья детей.

Утвердить:
список должностных лиц, педагогического состава и обслуживающего 

персонала детского сада (Приложение № 1);
список должностных лиц, имеющих право на разрешение пропуска 

посетителей в детский сад (Приложение № 2);
список должностных лиц, имеющих право на разрешение допуска 

автомобильного транспорта на территорию детского сада (Приложение № 3);
список должностных лиц, имеющих право на ввоз или вывоз имущества в 

детский сад (Приложение № 4);
список должностных лиц, допущенных к проверке охраны детского сада 

(Приложение № 5);
список должностных лиц, ответственных за надлежащее состояние и 

содержание помещений (Приложение № 6).
Установить, что нарушители данного приказа подвергаются наказаниям, 

установленным федеральным, региональным законодательством и другими 
нормативными актами.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

У//. z
Заведующий МБДОУ ДС №19 г.Кузнецка^С//22_ Ю.А.Козлова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 19 ГОРОДА 
КУЗНЕЦКА, Козлова Юлия Александровна, Заведующий

26.08.24 15:26 
(MSK)

Сертификат 924AD30A093F2AB16B98ECD855F10DFC


